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گزارش وال‌استریت ژورنال 
درباره چرایی افزایش فعالیت‌های 

هسته‌ای ایران

روزنامه  یک  سیاسی:  گروه  سپهرغرب، 
آمریکایی به نقل از دیپلمات‌های آمریکایی در 
فعالیت‌های هسته‌ای  افزایش  نوشت:  گزارشی 
ایران به‌منظور تقویت وضع در مذاکرات بازگشت 

به برجام است.
روزنامه وال‌استریت ژورنال در بخشی از یک گزارش 
با توجه به افزایش فعالیت هسته‌ای ایران درنتیجه 
خروج دولت دونالد ترامپ از توافق هسته‌ای در سال 
2018، همچنین تصمیم دولت جو بایدن رئیس‌جمهور 
منتخب آمریکا برای بازگشت به توافق هسته‌ای نوشت: 
دیپلمات‌های اروپایی که به‌دنبال نجات دادن توافق 
هسته‌ای بوده‌اند، می‌گویند که اقدامات ایران را تلاشی 
برای افزایش فشار بر واشنگتن و جو بایدن رئیس‌جمهور 
منتخب آمریکا برای بازگشت به توافق هسته‌ای و لغو 

تحریم‌ها در نظر می‌گیرند.
گزارش این روزنامه در پی این مطرح می‌شود که 
ایران به‌دنبال خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و عملی 
نشدن وعده‌های شرکای دیگر توافق هسته‌ای )برجام( 
در راستای عادی‌سازی روابط اقتصادی ایران و کاهش 
اثر تحریم‌های آمریکا، فعالیت در برنامه هسته‌ای‌اش 
را از سر گرفت و در برخی موارد مانند آغاز فعالیت 
تحقیقی و توسعه برای طراحی اورانیوم فلزی که 
به‌عنوان سوخت رآکتور تحقیقاتی تهران مورد استفاده 
قرار خواهد گرفت و افزایش غنی‌سازی اورانیوم تا 20 

درصد نیز سطح فعالیتش را افزایش داد.
نماینده ایران در سازمان ملل در گفت‌وگو با ایسنا 
در خصوص بازگشت آمریکا به برجام گفت: باید در 
عمل ببینیم چه می‌شود؛ اما مهم است که تصمیم برای 
بازگشت به برجام از سوی آمریکا با اما و اگر و شرط و 
شروط همراه نباشد یا در اجرا شرط و شروط نگذارند. 
با توجه به سابقه خراب آمریکایی‌ها، آن‌ها باید نشان 

دهند که صادق هستند.
مجید تخت‌روانچی، ادامه داد: در دولت اوباما نقض 
برجام را شاهد بودیم و آقای ظریف نامه‌نگاری را از 
همان ابتدا شروع کرد و این نامه‌ها که با نماینده 
سیاست خارجی در اتحادیه اروپا انجام شد ثبت 
شده است. آن‌ها از همان ابتدا با بدعهدی کارشان 
را شروع کردند و اوج آن‌هم در زمان ترامپ بود که 
از برجام خارج شد، ازاین‌رو باید حواسمان باشد که 
ببینیم وقتی تحریم لغو می‌شود در عمل چه اتفاقی 
می‌افتد. وقتی کالایی را می‌خواهیم بفروشیم چه اتفاقی 
می‌افتد؟ آیا بیمه و نقل‌وانتقال و خدمات جانبی آن‌هم 
انجام می‌شود یا خیر. ما باید دقت کنیم که تمام این 
مراحل کاملًا حساب‌شده و بر اساس آنچه در برجام 

پیش‌بینی‌شده، باشد.
وی گفت: در برجام نوشته شده که روابط تجاری 
ایران با دنیا باید تسهیل شود، ما همین را می‌خواهیم 
و این شاید زمان ببرد اما این به معنی آن نیست که 
آن‌ها در اجرای تعهداتشان زمان زیادی دارند. آن‌ها باید 
تعهداتشان را انجام دهند اینکه شرایط عمومی در دنیا 
به‌گونه‌ای باشد که تعامل با ایران زمان‌بر باشد بحث 
دیگری است. برجام به آن‌ها زمان نداده که تعهداتشان 
را به تأخیر بیندازند یا زمان زیادی را برای اجرای آن‌ها 
صرف کنند. ممکن است آن‌ها بگویند که مشکلی برای 
تسهیل روابط ایران با دنیا نداریم اما پشت پرده به 
کشورها فشار بیاورند که با ایران تعامل نکنند، این 
یعنی بدعهدی ما از ابتدا به‌طرف مقابل اعتماد نداشتیم 

و برجام هم بر همین اساس نوشته شده است.

مجلس به وظیفه‌اش برای برخورد 
با وزیر اقتصاد به‌دلیل وضعیت 

بورس عمل کند
نماینده سبزوار در  سپهرغرب، گروه سیاسی: 
با اشاره به از دست رفتن سرمایه‌های  مجلس 
مردم در بورس خطاب به هیئت رئیسه و 
نمایندگان گفت: وقت آزمون مجلس است و باید 
به وظیفه خود به منظور برخورد با وزیر اقتصاد 

اقدام کنیم.
علی اصغر عنابستانی نماینده مردم سبزوار در 
مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی )چهارشنبه 
اول بهمن( مجلس شورای اسلامی و در تذکر شفاهی 
خطاب به رئیس‌جمهور و وزیر اقتصاد درباره بورس 
اظهار کرد: تا سرمایه مردم که به دعوت شما به بورس 

به‌طور کامل آب نرفته فکری عاجل برای آن کنید.
وی افزود: ضرورت دارد با متخصصان بورس و 
کسانی که با دخالت‌های نابجا بورس را دچار مشکل 

کردند، برخورد شود.
نماینده سبزوار در مجلس تصریح کرد: در حال 
حاضر وقت آزمون مجلس است؛ این در حالی است 
که مردم از ما می‌پرسند اگر وزیر اقتصاد نمی‌تواند و 
نمی‌خواهد به وضعیت بورس سر و سامان دهد مجلس 
باید به وظیفه‌اش برای برخورد با وزیر اقتصاد عمل کند.
عنابستانی در تذکر دیگری خطاب به وزرای صمت 
و جهاد کشاورزی افزود: مشکل کمبود روغن همچنان 
باقی است؛ کمبود کود و توزیع نهادهای دامی مردم را 

با مشکل مواجه کرده است.
وی خطاب به رحمانی فضلی افزود: وزارت کشور 
مسئول امنیت کشور است و ناامنی در سبزوار بیداد 
می‌کند و در طول چند ماه گذشته حداقل 6 نفر در 
درگیری مسلحانه کشته شده‌اند، نیاز است در این رابطه 

تدابیری اتخاذ کنید تا مردم احساس نا امنی نکنند.

بازگشت »کِید مخملین« به خیابان‌های واشنگتنخبر
سپهرغرب، گروه سیاسی: رهبر انقلاب 
در سخنرانی تلویزیونی 19 دی در پاسخ به 
موجب  را  ایران  که  آمریکایی‌ها  یاوه‌گویی 
بی‌ثباتی در منطقه معرفی می‌کنند فرمودند: 
»ما موجب ثباتیم، ما در مقابل بی‌ثبات‌سازی 
آمریکا ایستاده‌ایم. در سال 88 آمریکا 
می‌خواست ایران را بی‌ثبات بکند؛ همان 
بلائی که در سال 99 سر خودشان آمد. همان 
کاری که در واشنگتن انجام گرفت در این 
چند وقت، به‌خصوص پریروز که آدم‌هایی 
رفتند در کنگره اعضای کنگره را از داخل 
بردند،  و  دادند  فراری  دالان‌های مخفی 
این کار را می‌خواستند در ایران بکنند؛ 
اینجا می‌خواستند ایجاد آشوب بکنند، 
می‌خواستند جنگ داخلی راه بیندازند، 
نکرد. آن‌ها سال  خداوند متعال موفّقشان 
88 در فکر ]آشوب در[ اینجا بودند، حالا در 
سال 99 خدای متعال به سر خودشان آورد.« 
در این زمینه یادداشتی از آقای رضا سراج، 

کارشناس مسائل سیاسی منتشر می‌شود.
6 ژانویه‌ی 2020، درحالی‌که بسیاری از 
چشم‌های ناظران بین‌المللی منتظر برگزاری 
نشست سنای آمریکا و تأیید آرای الکترال انتخابات 
ایالات‌متحده بودند، حادثه‌ای بی‌سابقه رخ داد که 
شگفتی جهانیان را در پی داشت. حمله‌ی حامیان 
ترامپ به کاخ کنگره‌ی آمریکا و تسخیر آن، 
به‌خوبی، نشان داد که جمعیت قابل‌توجهی در این 
کشور حاضر به پذیرش نتیجه‌ انتخابات نیستند. 
نوع مواجهه‌ دولت آمریکا و نهادهای امنیتی آن 
با این افراد معترض، ناخودآگاه نوع برخورد رژیم 
آمریکا با حوادث انتخاباتی در کشورهای دیگر دنیا 
خصوصاً دولت مستقل و مخالف آمریکا را در ذهن 

متبادر می‌کرد.
در  آمریکایی‌ها   ،1990 دهه‌ی  ابتدای  از 

راستای تحمیل نظم نوین جهانی مطلوب خود 
به جهان پساجنگ‌سرد شروع به اعمال تغییرات 
گسترده در ژئوپلیتیک مناطق مختلف جهان و 
توسعه‌ حوزه‌ نفوذ خود چه به‌صورت مستقیم و 
چه در قالب گسترش ناتو به شرق نمودند. یکی 
از مهم‌ترین نشانگاه‌های هدف واشنگتن در این 
مقطع، دولت‌های اروپای شرقی و جمهوری‌های 
تازه استقلال‌یافته از اتحاد جماهیر شوروی سابق 
بودند و آمریکایی‌ها از ظرفیت‌های گوناگونی برای 
نفوذ در این کشورها و همراه‌سازی این دولت‌ها با 
سیاست‌های غرب بهره جستند. در این میان در 
خصوص برخی از این کشورها حتی تا مرحله‌ی 
»براندازی« حکومت‌های مستقر نیز پیش رفتند که 
مهم‌ترین الگوی این براندازی در قالب »انقلاب‌های 
رنگی )مخملی(« )1( بود که مبتنی‌ بر رهیافت‌های 
اجتماعی جنگ نرم و با تکیه بر بستر رقابت‌های 

انتخاباتی انجام می‌گرفت.
در این الگو از شکاف‌ها و گسست‌های موجود در 
جامعه بهره‌ جسته و با خط‌کشی اجتماعی- سیاسی 
در طی رقابت‌های انتخاباتی، از دل گسل‌های 
موجود، زمین‌لرزه‌های پسا انتخاباتی رقم می‌خورد. 
در طی انقلاب‌های رنگیِ رخ‌داده در چکسلواکی 
)1989(، صربستان )1997 و 2000(، گرجستان 
)2003(، اوکراین )2004( و قرقیزستان )2005(، 
با تشکیک در نتایج انتخابات، جناح شکست‌خورده 
)متحدان غرب( لشکرکشی خیابانی راه‌ انداخته 
و با پیگیری ابطال انتخابات موفق به تصاحب 
دولت شدند. در این میان عاوه بر حمایت‌های 
مالی سرمایه‌داران غربی و شبکه‌های عوامل و 
منابع وابسته به سرویس‌های اطلاعاتی غرب، به 
کمک غرب‌گرایان برانداز آمده و رسانه‌های غربی 
به پوشش گسترده‌ی تجمعات خیابانی و تحریک 

هرچه بیشتر جمعیت معترض می‌پرداختند.
در جریان انتخابات دهم ریاست‌جمهوری ایران 

)1388(، نظام سلطه بعد از دو دهه تجربه‌ی تهاجم 
فرهنگی )نیمه‌ی اوّل دهه‌ی 1370( و براندازی 
سیاسی مبتنی بر رهیافت‌های هانتینگتونی )نیمه‌ی 
دوم دهه‌ی 70 و نیمه‌ی نخست دهه‌ی 1380( و 
عدم کارایی این الگوها در به ‌زانو درآوردن انقلاب 
‌اسامی، به‌دنبال تکرار تجربه‌ انقلاب‌های رنگی 
از بستر این انتخابات برآمدند. در این راستا، با 
بهره‌گیری از ابزارهای گوناگون اطلاعاتی، رسانه‌ای 
و سیاسی کوشیدند پروژه‌ شکاف ملی را در بستر 
تشکیک در نتیجه‌ انتخابات دنبال کنند خصوصاً از 
شبکه‌های ماهواره‌ای و پیام‌رسان‌های اجتماعی برای 
بی‌ثبات‌سازی از طریق ایجاد تشویش در اذهان مردم 
ایران و تردیدافکنی در افکار عمومی بهره جستند. در 
این میان حتی تلاش کردند با انتشار ابزارهای فنی 
دور زدن »فیلترینگ« قدرت تأثیرگذاری رسانه‌های 

نوین را در فتنه‌ی 88 افزایش دهند.
حال بعد از گذشت از 11 سال، »مار« ی که 
در آستین غرب پرورش‌یافته و از آن برای تهاجم 
نرم به دولت‌های مستقل و کشورهای مخالف خود 
استفاده کرده، بلای جان واشنگتن شده است. 
آنچه در این ایام در خیابان‌های واشنگتن و برخی 
شهرهای دیگر آمریکا مشاهده شد، تنها برخاسته 
از دوقطبی‌های انتخاباتی نیست، بلکه تصویری 
حقیقی از گسل‌های فعال‌شده در زیر پوست این 
جامعه است که در دوره‌ ترامپ سر بازکرده و نمایان 
شده است. شکاف‌های چپ-راست، سفیدپوست-

رنگین‌پوست، شمال-جنوب و... مجموعه‌ای از 
گسست‌های متعددی است که آمریکا چند دهه 
به آن مبتلاست و در سال‌های اخیر به‌دلیل ماهیت 

نظام سرمایه‌داری تشدید یافته است.
نوع برخورد دوگانه‌ی غرب به‌ویژه آمریکا در 
مواجهه با معترضان در این کشور و سایر کشورها، 
نکته‌ قابل‌تأمل دیگری است که باید بدان توجه 
کرد. درحالی‌که در کشورهای مستقل و مخالف 

آمریکا، رسانه‌های نظام سلطه به تشکیک در 
سامت و نتیجه‌ی انتخابات می‌پردازند و همه‌ی 
توان غرب برای بی‌ثبات‌سازی می‌آید. در انتخابات 
اخیر آشکارا دیده شد که رسانه‌های جریان اصلی 
غرب و نیز شبکه‌های اجتماعی تحت سلطه‌ آن 
هرگونه تردید در سامت انتخابات را در مرحله‌ 
قبل از انتخابات و احتمال وقوع تقلب پس از 
برگزاری و اعلام نتایج را شدیداً سانسور کرده و 
هرگونه نظری که به تردید افکار عمومی بیانجامد 

را نادرست و غیرواقعی قلمداد می‌کردند.
جالب اینجاست که همین رسانه‌ها در انتخابات 
ریاست‌جمهوری 88 ایران به کانون اصلی تشکیک 
در سامت انتخابات و القای تقلب تبدیل شده 
بودند و اینک همین رسانه‌ها هرگونه ادعای ترامپ 
و حامیانش در خصوص تقلب در انتخابات آمریکا 
را شدیداً سانسور و حذف می‌کنند. هرچند همین 
بسترهای رسانه‌های نوین به محملی از شبکه‌سازی 
معترضان تبدیل شد و واقعیت‌های سیاسی 
اجتماعی نشان می‌دهد که شکاف‌های داخلی 
آمریکا سر بازکرده و تیغ سانسور نمی‌تواند مانع 

از ادامه‌ این روند شود. اینجاست که تحقق عینی 
یکی از »سنت‌های الهی« که بازگرداندن »مکر« 
 ُ دشمنان به خودشان است که: »وَمَکروا وَمَکرَ اللَّ

ُ خَیرُ الماکرینَ« )2( وَاللَّ
و چه زیبا همین مقایسه در بیان اخیر رهبر 
معظّم انقلاب ‌اسلامی برجسته گردید که فرمودند: 
»در سال 88 آمریکا می‌خواست ایران را بی‌ثبات 
بکند؛ همان بلائی که در سال 99 سر خودشان 
آمد. همان کاری که در واشنگتن انجام گرفت 
در این چند وقت، به‌خصوص پریروز که آدم‌هایی 
رفتند در کنگره اعضای کنگره را از داخل دالان‌های 
مخفی فراری دادند و )بیرون( بردند، این کار را 
ایران بکنند؛ اینجا می‌خواستند  می‌خواستند در 
ایجاد آشوب بکنند، می‌خواستند جنگ داخلی 
راه بیندازند، خداوند متعال موفّقشان نکرد. آن‌ها 
سال 88 در فکر )آشوب در( اینجا بودند، حالا 
در سال 99 خدای متعال به سر خودشان آورد.« 

)19/10/99(
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سیاسی:  گروه  سپهرغرب، 
ناکارآمد،  مدیران  از  مردم 
مسئله  و  مسئله‌ساز  پرمدعا، 
و  هستند  ناراحت  پاک‌کن 
شاهنامه‌خوانی  دل  از  می‌گویند: 
ما باید یک پهلوان به میدان برود 
قاسم سلیمانی  تا همچون شهید 

از هیچ، همه‌چیز بسازد.
ایرانیان در قرن جدید با یک دولت جدید 
پا به سپهر سیاست جهان خواهند گذاشت. 
دولتی انقلابی، جوان و حزب‌اللهی که بتواند 
از دستاوردهای الهی و نورانی انقلاب اسامی 

پاسداری کند.
رهبر انقلاب اسامی در دیدار 19 دی به 
مناسبت قیام تاریخی مردم به‌عنوان فرود اولین تبر 
ابراهیمی بر بتکده‌های شرق و غرب عالم دوباره 
بحث مختصات دولت اسامی را مطرح فرمودند 
و پیش از آن از مقوله مهم دولت‌سازی نیز سخن 

به میان آوردند.
بدون شک دشمن همه توان خود و همه 
استعداد ضدانقلاب در داخل را پای‌کار خواهد آورد 
تا ایرانیان موفق به تشکیل یک دولت اسلامی با 
کارگزارانی صالح در تراز دولت قرآنی نشوند. لذا 
لازم است یک حرکت عمومی و یک نهضت مردمی 
پدید آید که مطالبه اصلی آن پدیداری دولت 

اسلامی باشد.
انقلاب ثابت کرده است که ظرفیت‌های عظیمی 
در درون خود دارد. این ظرفیت‌ها از »قوه« به 
»فعل« باید درآید تا به چنین هدفی که نقطه 

عطف در تاریخ ایران خواهد بود، برسیم.

مردم از مدیران ناکارآمد، 
پرمدعا، مسئله‌ساز و مسئله 
و  هستند  ناراحت  پاک‌کن 
می‌گویند: از دل شاهنامه‌خوانی ما 
باید یک پهلوان به میدان برود تا 
همچون شهید قاسم سلیمانی از 

هیچ، همه‌چیز بسازد.
شکل‌گیری  می‌گویند:  مردم 
یک دولت اسامی نیاز به فهم جدید از معماری 
»قدرت« دارد که بتواند ایران اسامی را که 
دورتادور آن گرگ‌های جهانی زوزه می‌کشند، 
ساکت کند و بتواند به حل مشکلات کشور به‌ویژه 

در حوزه اقتصادی بپردازد.
مردم می‌‌گویند: ما از مدیران غرب‌زده، بی‌برنامه، 
پشت‌میزنشین، سیاست‌زده، متکبر، انتقادناپذیر، 
پیر و تنبل خسته شدیم. ظهور این جماعت در 
دیوان‌سالاری کشور با اسناد حکمرانی ما در قانون 
اساسی نمی‌خواند. نمی‌تواند اهداف انقلاب را در 

ابعاد داخلی، منطقه‌ای و جهانی تحقق بخشد.
مردم می‌گویند: سلبریتی‌ها و میکروسلبریتی‌ها 
چون میکروب بر بدن سیاست، اقتصاد و فرهنگ 
کشور با هدایت سرویس‌های جاسوسی دشمن 
نفوذ کرده و آن را رنجور کرده‌اند. یک نهضت 
فکری نیاز است که همه ظرفیت‌های کشور پای 
حکمرانی، دولتی در تراز دولت اسامی آورده 
شود. مردم از نخبگان حوزه و دانشگاه و نخبگان 
حوزه سیاست‌ورزی می‌خواهند در شکل‌گیری این 

نهضت فکری سهم خود را ادا کنند.
دشمن 40 سال است در شکل‌گیری دولت 
اسلامی اخلال می‌کند. برخی از روی عناد یا غفلت 

یا جهل در داخل با دشمن، همگرایی می‌کنند. 
مردم می‌گویند: باید به این اخلال پایان داد و با 
هم‌افزایی همه نیروهایی که دلشان برای ایران 
قدرتمند و باعزت می‌تپد، ظرفیت‌های خود را 

پای‌کار بیاورند.
مردم می‌گویند: دولت را باید از روزمرگی نجات 
داد و از چاه دیوان‌سالاری ناکام، ناکارآمد و ناراضی 
درست‌کن بیرون آورد و در جاده راست کارآمدی 

به جلو هدایت کرد.
اسامی،  مدیران دولت  مردم می‌خواهند 
نواندیش، جوان‌گرا، با تحرک، واقع‌نگر و آرمان‌خواه 

باشند و بر مدار قانون حرکت کنند.
مردم می‌خواهند مدیران دولت اسلامی به‌ویژه 
رئیس‌جمهور آینده به‌دنبال تحقق ارزش‌های 
الهی و انقلابی باشد و بر مدار صبر و استقامت 
حرکت کند. این »حق« مردم است و آن وظایف 
یادشده، تکالیف مسئولان است. مردم انتظار دارند 
در انتخابات 1400 به این »حق« و آن »تکلیف« 

عمل شود.
شورای نگهبان به‌عنوان نهادی که وظیفه دارد 
از »جمهوریت« و »اسامیت« نظام صیانت کند، 
مردم را باید در گزینش دولت در تراز اسامی 
یاری دهد و مصادیق رجال سیاسی و مذهبی را 
که می‌خواهند متکفل امر دولت‌سازی اسامی 
باشند، ‌از میان صدها نفر از کسانی که نامزد 
می‌شوند، درست مشخص نماید. کسانی که یک 
کلاس 20، 30 نفره یا یک جمع 40، 50 نفره را 
نمی‌توانند اداره کنند، چطور می‌شود یک مملکت 
80 میلیون‌نفره را با این‌همه مشکلات اقتصادی، 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی آن‌هم در محاصره 

غارتگران و متجاوزان جهانی اداره کنند.
رئیس‌جمهور ما در دولت 1400 باید جهادی 
عمل کند و مثل شهید سلیمانی شجاع باشد، سر 

خود را در دست بگیرد و از هارت‌وپورت قدرت‌های 
جهانی نهراسد و از دل تهدیدات، فرصت‌های 
طلایی برای پیشرفت ایران، اسام و کشورهای 

اسلامی پدید آورد.
رئیس‌جمهور آینده باید »مرد میدان عمل« 
باشد و از حرف و وعده نادرست بپرهیزد. او 
باید قادر باشد کشور را از کوچه بن‌بست »ما 
نمی‌توانیم« و »ممکن نیست« درآورد. او باید مرد 
ورود به میدان »ناممکن‌ها« باشد. بنابراین ایمان و 
اعتقاد به اسلام و نظام باید در او موج بزند و کارنامه 
کاری او حداقل چنین تصوری را نشان دهد. کسی 
که کمترین بویی از انسانیت برده باشد و به‌دنبال 
عزت و شرف ملت ایران باشد، نیک می‌داند آمریکا 
دست‌بردار نیست. تحریم‌ها، تهدیدها و تحقیرها 
ادامه دارد و ممکن نیست سران کاخ سفید از 

شرارت خود دست بردارند.
رئیس‌جمهور آینده باید با علم به این‌که شرارت 
دشمن همچنان ادامه دارد، کشور را مدیریت کند، 
نه این‌که بگوید من غیر از مذاکره، راه‌حل دیگری 
ندارم و آن را هم برود به قیمت فروش عزت و 
عظمت ایران، در دالان‌های تودرتوی گفت‌وگو به 
حراج بگذارد! او باید درب گفت‌وگو در داخل را 
با لبخند باز بگذارد و درب گفت‌وگو با دشمن را 
آن‌هم با اخم تا وقتی‌که بر طبل زیاده‌خواهی و 
زورگویی می‌کوبد، ببندد. مسیر واقعی و درست 
حفظ منافع ملی و صیانت از منابع قدرت ملت 

ایران، همین است.
ده‌ها راه‌حل برای دور زدن و رفع تحریم‌ها و 
خنثی کردن تهدیدها وجود دارد. هزاران راه نرفته 
برای مقابله با دشمن وجود دارد که اتفاقاً هموار 
و سهل‌الوصول است. راه عزت ملت ایران از این 

گذرگاه می‌گذرد.
اندیشکده‌های آمریکایی  از  امروز در برخی 

گفته می‌شود هفت تریلیون دلار خرج مهار ایران 
در غرب آسیا کردیم، هیچ نتیجه‌ای نگرفتیم. اگر 
یک‌هفتم آن را به خود ایرانی‌ها می‌دادیم، مشکل 
حل می‌شد و مجبور نبودیم به جایی برسیم که در 

سرتاسر آمریکا حکومت‌نظامی اعلام کنیم.
آن‌ها می‌گویند ما کلاه‌خود را در واشنگتن 
نمی‌توانیم در سر نگه داریم، در غرب آسیا چه 
می‌کنیم؟ اوایلی که اوباما روی کار آمده بود، 
تقریباً به این نتیجه رسیده بودند و می‌خواستند 
یک گفت‌وگوی عاقلانه را کلید بزنند، اما منافقین 
و سلطنت‌طلبان و کسانی که در فتنه 88 جیغ‌وداد 
راه انداختند، آن‌ها را فریب دادند و سوخت 
ماشین توطئه آن‌ها را در جاده فریب، زورگویی 
و زیاده‌‌خواهی تأمین کردند. آمریکایی‌ها را از چاله 
درآوردند و به چاه انداختند. بایدن امروز وارث 
غفلت و جهل دوران اوباما و لات‌بازی سیاسی و 
نظامی ترامپ در منطقه است. او پرونده سقوط 
پهپاد پیشرفته آمریکا و ضربه عین‌الاسد را روی 
میز امنیت منطقه‌ای خود در غرب آسیا دارد و 
کاری نمی‌تواند بکند. او نه می‌تواند دوباره به برجام 
برگردد و نه می‌تواند آن را نفی کند. درست مثل 
همین حالتی که در مقوله حل امنیت داخلی 
آمریکا قرار گرفته و فکر می‌کند، می‌تواند با سرنیزه 
پلیس، گارد ملی و ارتش آمریکا مقوله ترامپیسم 

را حل کند.
او بیچاره‌‌تر از آن است که فکر می‌کنیم. آن‌وقت 
یک مشت آدم جاهل و غافل، اگر نگوییم وطن‌فروش، 
امید دارند او برای آن‌ها فکری در انتخابات 1400 
بکند. ایرانیان به حول و قوه الهی با »قدرت« پای 
در قرن جدید و ظهور دولت جدید خواهند گذاشت 
و عصر جدیدی از دولت‌سازی را با کارآمدی و کار 

جهادی در ایرانی قوی تجربه خواهند کرد.
محمّدکاظم انبارلویی

که  جماعتی  سیاسی:  گروه  سپهرغرب، 
همین سه‌سال پیش مردم را از دلار پنج 
هزارتومانی می‌ترساند، اکنون با دلار 22 
هزارتومانی فخرفروشی کرده و به آن افتخار 

می‌کند.
روزانه می‌توان از لابه‌لای گزارش‌ها و عناوین 
خبری رسانه‌های مکتوب و حتی غیر مکتوب، نکات 
قابل‌توجهی استخراج کرد؛ موضوعاتی که می‌تواند 
برای مخاطبین قابل‌استفاده و محوری برای تحلیل 

باشد.
     خوب شد قالیباف رئیس‌جمهور نشد، 

وگرنه دلار پنج هزارتومان می‌شد!
روزنامه سازندگی- ارگان رسانه‌ای حزب 
کارگزاران- در مطلبی با عنوان »سقوط دلار« 
نوشت: »قیمت دلار به 22 هزارتومان رسید و قیمت 
سکه به زیر 10 میلیون تومان. آیا وعده روحانی 
برای دلار 15 هزارتومانی پیش از سال جدید محقق 

می‌شود؟«.
»الیاس  به مدیرمسئولی  اعتماد-  روزنامه 
حضرتی« رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
دهم- نیز در گزارشی با عنوان »سقوط روزانه نرخ 
دلار« نوشت: »نرخ دلار با افزایش خوش‌بینی‌ها 
در بازار ارز، ‌کاهشی شده است...اگر صحبت‌های 
رئیس‌جمهور درباره کاهش نرخ دلار به 15 هزار 
تومان تحقق پیدا کند؛ بانک مرکزی مجبور است 
نرخ دلار در سامانه نیما را تا حد زیادی کاهش 
دهد. قیمت دلار از شهریور سال جاری تاکنون 
بیش از یک‌چهارم ارزش خود را از دست داده است. 
بیشترین قیمت دلار در هفته آخر مهرماه حدود 32 
هزار و 200 تومان بود و دلار در معاملات دیروز تا 

کف کانال 22 هزار تومان ارزان شده است«.
روزنامه‌های اصلاح‌طلب با افتخار از دلار 22 
هزارتومانی سخن می‌گویند. این در حالی است که 
همین طیف در سال 96 با هراس افکنی مدعی 
بودند که اگر آقایان رئیسی یا قالیباف به ریاست 

جمهوری برسند، دلار پنج هزارتومان خواهد شد.
اصلاح‌طلبان و حامیان برجام در سال 94 
به‌گونه‌ای درباره دستاوردهای توافق هسته‌ای 
فضاسازی کردند که برخی از مردم در تهران با این 
تصور که به‌زودی قسمت هر دلار، یک هزارتومان 

خواهد شد، به خیابان‌ها آمده و به جشن و پایکوبی 
پرداختند.

روزنامه سازندگی که تیتر سقوط دلار را در 
صفحه اول خود منتشر کرده است، همان روزنامه‌ای 
است که در بهار 97 تصویر جهانگیری را در لباس 
سوپرمن منتشر کرد و از تصمیم دولت درباره 
دلار چهار هزار و 200 تومانی تمجید کرد. این 
در‌حالی‌است که این تصمیم غلط و غیر‌کارشناسی، 
موجب از دست‌ رفتن 25 تا 30 میلیارد دلار و 

حدود 70 تا 80 تن طلا شد.
در سال 92 قیمت هر دلار حدود سه هزارتومان 
بود، اما در دولت روحانی و در پسابرجام، قیمت دلار 
تا 32 هزارتومان افزایش یافت و اکنون نیز در کانال 

22 هزارتومان است.
»اسحاق جهانگیری« معاون اول رئیس‌جمهور 
اردیبهشت 96 گفت: »اگر ما پیروز بشویم دیگر 
هیچ‌کس در ایران سر گرسنه زمین نخواهد گذاشت 
و هیچ کارتن‌خوابی دیگر نخواهد بود...ملت! یادتان 
رفته قیمت دلار لحظه‌ای عوض می‌شد... امروز دیگر 
کسی از گرانی و تورم حرفی نمی‌زند... چون کاری شد 
کارستان. رئیس‌جمهور خودش وقت گذاشت. رونق 
شروع شده، ما به همه اهدافمان در برجام رسیدیم. 
ما ایران‌هراسی را به ایران‌دوستی تبدیل کردیم. ما 
ریسک‌های مهمی را از ایران دور کردیم. دنیا عاشق 
کار کردن با ایران شده. هجوم شرکت‌های غربی و 

شرقی به ایران برای کارکردن آغاز شده است«.
جماعتی که همین سه‌سال پیش مردم را از 
دلار پنج هزارتومانی می‌ترساند، اکنون با دلار 22 
هزارتومانی فخرفروشی کرده و به آن افتخار می‌کند.

     تسخیر سفارت آمریکا، نگاه محترمانه 
دنیا به ایران را از بین برد

»ابوالفضل بازرگان« برادرزاده »مهدی بازرگان« 
و از اعضای اتاق فکر جریان فتنه در پاریس در 
مصاحبه با روزنامه شرق گفت: »شعار اصلی انقلاب 
»آزادی، استقلال، جمهوری اسلامی« بود. در قانون 
اساسی هم نوشته شده است که به بهانه استقلال، 
آزادی را نمی‌توان محدود کرد. امروز نیز همه 

متفکران می‌گویند که اگر آزادی به ‌وجود نیاید، 
بقیه موارد به وجود نخواهد آمد و استقلال نیز از 
بین خواهد رفت. جریان 13 آبان باعث شد که 

جریان دموکراتیزاسیون متوقف شود«.
بازرگان در ادامه گفت: »یکی از پیامدهای بد تسخیر 
سفارت آمریکا گروگان‌گیری بود که چهره انقلاب ایران 
را تحت تأثیر قرار داد. پیش‌ازآن دنیا به انقلاب ملت 
ایران با احترام نگاه می‌کرد و حتی یک مجله آمریکایی 
نوشته بود که انقلاب ایران مسالمت‌آمیزترین انقلابی 
بود که تا آن زمان رخ داده بود. البته انقلاب تلفاتی 
داشت و تندروی‌هایی هم وجود داشته است؛ ولی بعُد 
معنوی داشت و تنها یک انقلاب سیاسی نبود. بعد از 
گروگان‌گیری این چهره عوض شد و ایران را به‌عنوان 
کشوری گروگان‌گیر شناختند. تصاحب سفارت آمریکا 
باعث شد که آمریکا با دولت جدید ایران دشمن شود 
و روندی که می‌توانست روابط را عادی کند، غیرفعال 

شد«.
امام خمینی )ره( پس از تسخیر لانه جاسوسی، 
این حرکت را »انقاب دوم« نامیدند. رهبر معظم 
انقاب 12 آبان 72 در جمع دانش‌آموزان و 
دانشجویان فرمودند: »یک عدّه ضعیف، امروز نیایند 
وسوسه کنند و طوری شود که جوان ما، دانشجوی 
ما، با خودش فکر کند:»این چه‌کاری بود که لانه 
جاسوسی را تسخیر کردیم؟!« نه آقا! یکی از بهترین 
کارهایی که در انقلاب ما شد، همان کار بود. امام 
یک جوان نبود که شما بگویید »احساساتی شد 
و حرفی زد.« امام، آن پیر حکمت و مردِ حکیمِ 
دنیادیده مجرّب، با دید نافذ خود، آن‌طور از حرکت 
دانشجویان در آن روز تجلیل کرد. پس امام، به 
حقیقتی پی برده بود که این را گفت. ما نیز همان را 
نه‌فقط از روی تبعیت؛ بلکه از روی احساس، از روی 

بینش و از روی منطق تأیید و تصدیق می‌کنیم«.
چندی پیش »عباس سلیمی نمین« فعال 
سیاسی با اشاره به مسئله تسخیر لانه جاسوسی 
گفت: »امروز برخی تلاش می‌کنند بگویند ضدیت 
آمریکا با ما بعد از ماجرای تسخیر لانه جاسوسی 
آغاز شد و می‌گویند این ما بودیم که به سفارت 

آمریکا که برابر با خاک آن کشور است تعدی 
کردیم، پس ما ظالم هستیم و ظلم کردیم و آنچه 
آمریکایی‌ها انجام می‌دهند نیز پاسخ به ظلم ماست 
درحالی‌که واقعیت به گونه دیگری است. سفارت 
آمریکا سال 32 کانون هماهنگی کودتا در کشور 
بود. سفارت آمریکا قبلًا کانون کودتا بوده، کودتای 
موفقی هم صورت گرفته که ملت ایران 25 سال در 
پی آن کودتا چپاول شده و یک‌بار دیگر هم قرار بود 
این کودتا با هماهنگی و مرکزیت سفارت آمریکا 

صورت بگیرد و جوانان نگذاشتند«.
سلیمی نمین در ادامه گفت: »اگر بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی جوانان چنین اقدامی انجام دادند به 
خاطر این بود که یک‌بار آمریکا را بخشیدند ولی 
آن‌ها از روز 23 بهمن 57 بحث تجزیه‌طلبی را در 
کردستان کلید زدند و نیروهای نظامی دوران شاه را 
در مرز با ترکیه به رهبری »آریانا« جمع کردند و در 
مرز پاکستان هم نیروهایی را سازمان‌دهی کردند«.

     مهاجری: منتقدان روحانی از شکست 
ترامپ زخم‌خورده‌اند

»مسیح مهاجری« فعال سیاسی اصلاح‌طلب در 
یادداشتی در روزنامه جمهوری اسامی خطاب به 
منتقدان دولت نوشت: »شما از شکست ترامپ در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا زخم‌خورده‌اید و 
چون نمی‌توانید آشکارا به این واقعیت اعتراف کنید، 
مشکل خودتان را به گردن کاهش قیمت ارز و سکه 
می‌اندازید. نفستان از جای گرم درمی‌آید و از زخم‌های 

کاری اقتصادی که بر تن مردم نشسته، غافلید«
مهاجری در ادامه نوشت: »شما حضرات 
چرا سخن گفتن از عدالت را فراموش کرده‌اید؟ 
چرا به هم جناحی‌هایتان نمی‌گویید دست از 
بداخلاقی‌های سیاسی و بی‌عدالتی‌های اقتصادی 
بردارید تا مردم به‌پای صندوق‌های رأی بیایند و به 
کاندیدای موردنظر شما رأی بدهند؟ آیا صدها هزار 
شهید و جانباز که این مردم برای حفاظت از انقلاب 
و نظام و کشور داده‌اند، کافی نیست که شمارا از 
این بدمستی‌های قدرت‌طلبانه دور کند و به شما 
آموزش بدهد عدالت‌خواهی را بر قدرت‌طلبی به 

قمیت زیرپاگذاشتن منافع مردم ترجیح دهید؟!«.
همین چند روز پیش بود که »فائزه هاشمی« 
از فعالین فتنه 88 و از حامیان دولت روحانی در 
مصاحبه با سایت اصلاح‌طلب انصاف نیوز گفته بود: 
»دوست داشتم آقای ترامپ انتخاب شود؛ به خاطر 
فشارهایی که ترامپ به ایران می‌آورد، بالاخره شاید 
یک تغییر سیاستی اتفاق بیفتد. شاید اگر فشارهای 
آقای ترامپ ادامه پیدا می‌کرد، بالاخره ما مجبور 
می‌شدیم یک تغییر سیاست‌هایی را داشته باشیم«.
فائزه هاشمی در این اظهارنظر صراحتاً اعلام 
کرد که از شکست ترامپ ناراحت است چراکه 
رویکرد وی در »فشار حداکثری علیه مردم ایران« 

می‌توانست به نتیجه برسد!
این اظهارنظر تأمل‌برانگیز واکنش‌های زیادی 
در پی داشت، اما اشخاصی همچون »محمد 
خاتمی«، »سعید حجاریان«، »مصطفی تاج‌زاده«، 
»بهزاد نبوی«، »عباس عبدی«، »علیرضا علوی 
تبار«، »مجید انصاری«، »عبدالله رمضان زاده«، 
»معصومه ابتکار«، »علی مطهری«، »محمدرضا 
خاتمی«، »علی شکوری راد«، »آذر منصوری«، 
»علی تاجرنیا«، »حمیدرضا جلایی پور«، »عبدالله 
ناصری« و هیچ‌کدام اظهارات فائزه هاشمی را 

محکوم نکردند.
برخی این‌گونه تحلیل کردند که افراد مذکور 
با فائزه هاشمی هم‌نظر هستند اما به‌دلیل عدم 
صداقت با مردم و نفاق، از بیان صریح این مسئله 
امتناع کرده و در عوض در مقابل اظهارنظر فائزه 
هاشمی، با سکوت، رضایت خود را از این طرز تفکر 

نشان دادند.
به گزارش مشرق نیوز اتفاقاً این طیف تندرو 
اصلاح‌طلب است که از اتفاقات ماه‌های اخیر در 
آمریکا زخم‌خورده است. این طیف همواره آمریکا 
را مظهر دموکراسی در دنیا معرفی کرده‌اند، اما 
اتفاقات اخیر در این کشور، بیش‌ازپیش بر این طرز 

تفکر حقارت‌آمیز، خط بطلان کشید.
کسانی نفسشان از جای گرم درمی‌آید که در 
مقطعی که با مدیران نجومی‌بگیر برخورد شد، 
از این افراد دفاع کردند و در مقابل دلار 32 
هزارتومانی و مرغ 36 هزارتومانی و تخم‌مرغ شانه‌ای 

45 هزارتومانی سکوت کردند.

قرن جدید، دولت جدید

فخرفروشی اصلاح‌طلبان به دلار 22 هزار تومانی
مهاجری: منتقدان روحانی از شکست ترامپ زخم خورده‌اند


